Dan dengan alasan itu pula mereka tidak merasa berdosa untuk ikut dalam

perayaan Natal dan ritual membakar lilin. Padahal, perayaan Natal bagi umat Kristen merupakan ibadah.

MUI (Majelis Ulama Indonesia) sudah mengeluarkan fatwa pada 1 Jumadil Awwal 1401 H/7 Maret 1981 M: Perayaan Natal di Indonesia meskipun tujuannya merayakan dan menghormati Nabi Isa as, akan tetapi Natal itu tidak dapat dipisahkan dari soal-soal sebagaimana yang dijelaskan dalam Al-quran. Oleh karena itu, mengikuti upacara Natal bersama bagi umat Islam hukumnya haram.